mensuales, se pagará siempre conforme a la cuota industrial independientemente delgiro de q
se trate, y

lV. En lo referente a permisos y trabajos que involucren al Organismo Operador, se re de

acuerdo con la siguiente relación

a) Desazolve de fosa séptica: $1,733.00 (Mil setecientos treinta y tres pesos M.N.),

por hora utilizada por el camión, contando el tiempo desde la salida de almacén del

hasta la llegada del vehículo al almacén nuevamente.

ony

b) Desazolve de línea de drenaje en domicilio particular: $753.00 (setecientos cincuenta y tres
pesos 00/100 M.N.), limpieza de drenaje dentro de vivienda cuando no circulen las aguas

residuales hacia la línea principal

RIOV , S,L.P, CENTE*oñ

c) Factibilidades: $693.00 (seiscientos noventa y tres pesos 00/100 M.N.), al realizar análisis de

condiciones de infraestructura existentes para nuevas conexrones.

d) Llave cerrada a petición en el centro de la ciudad: $47.00 (cuarenta y siete pesos 00/100 M.N.),

pago realizado cuando el usuario solicita cierre, con el propósito que no se incrementen los

[...]

$47.00 (cuarenta y siete pesos 00/100 M.N.) reconexión

de tomas que han sido cerradas en el centro de la ciudad.

h) Reconexión en área conurbada: $94.00 (noventa y cuatro pesos 00/100 M.N.), reconexión de

tomas que han sido cerradas en lazona conurbada y comunidades

Supervisión de trabajos: $214.00 (Doscientos catorce pesos 00/100 M.N.), pago por revisiÓn de

bajos realizados por personal externo al Organismo Operador en tomas de agua potable

j) Constancia de no adeudo: $58.00 (cincuenta y ocho pesos 00/100 M.N ), pago por elaboración
de oficios en el cual se haga constar la fecha de contratación de toma y que no cuenta con

adeudos.

k) Verificación de línea y medidor $104.00 (ciento cuatro pesos 00/100 M.N.), pago por

ción de línea y medidor

t) s iones: $3,466.00 (tres mil cuatrocientos sesenta y seis pesos 00/100 M.N.), pago

realizado por cada nuevo servicio de agua potable y alcantarillado al subdividir un predio

m) Certificación de prueba de hermeticidad: $456.00 (cuatrocientos cincuenta y seis pesos 00/
M.N.) pago realizado por cada prueba de cerlificación de tuberías de agua potable y d
sanitario.

n) Reimpresión de recibos $6.00 (seis pesos 00/100 M.N.), pago por reimprimir reci de ag

que ya fue entregado en el domicilio del usuario

o) Cambio de nombre temporal en el contrato de agua $52.00 (cincuenta y dos

M.N.).

p) Descarga de aguas residuales directas a la planta tratadora $59.00 (Cincuenta y nueve 100

ARTICULO 13'. El suministro de agua tratada tendrá un costo de $909.00 (novecientos nueve
pesos 00/100 M N ) por hectárea, el cuál será cubierto de manera anual, asimismo el usuario
deberá construir la infraestructura necesaria para que le sea suministrada el agua tratada.

ARTICULO 14".La dotación de agua potable repartida en pipastendrá un costo $30.00 (treinta